ЛОЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

4 ноября 2024 г. № 942

 На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного

кодекса Республики Беларусь Лоевский районный исполнительный

комитет РЕШИЛ:

 1. Определить на территории Лоевского района следующие места,

запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора подписей

избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики

Беларусь:

 на расстоянии менее 50 метров от зданий Лоевского районного

исполнительного комитета (далее – райисполком), суда Лоевского

района, прокуратуры Лоевского района, отдела внутренних дел

райисполкома, пограничной комендатуры «Лоев» войсковой части 1242;

 на остановках общественного транспорта;

 территории организаций жизнедеятельности населения

(общественный транспорт, предприятия водо-, тепло- и

энергообеспечения), учреждений образования;

на расстоянии менее 100 метров от здания поликлиники и

стационарных отделений учреждения здравоохранения «Лоевская

центральная районная больница».

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи

райисполкома разместить настоящее решение на официальном интернет-

сайте райисполкома.

3. Государственному учреждению «Редакция газеты «Лоеўскi

край» опубликовать настоящее решение в районной газете «Лоеўскi

край».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителей председателя райисполкома по направлениям

деятельности, начальника отдела внутренних дел райисполкома

Лисейчикова А.С.

Председатель                                                                 О.В.Таргонский

Об определении в  Лоевском  районе мест,
запрещенных для проведения пикетирования
с  целью сбора подписей избирателей